امروزه جامعه جهانی مفهوم خسارت و جبران آن از آلوده کنندگان و عوامل تخریب محیط زیست درعرصه بین الملل پذیرفته و معاهدات و رویه های قضایی متعددی در این زمینه وجود دارد که این مورد پذیرفته و مورد حکم قرار داده است. توسل به زور توسط عراق علیه کشورمان از 13 فروردین 1359 به صورت پراکنده آغاز شد (هیوم، 1376: 54). درواپسین ساعات صبح 22 سپتامبر 1980 برابر با 31 شهریور 1359 به صورت گسترده و برنامه ریزی شده (پارسا دولت، 1371: 17) به دلایل مختلف آغاز شد، اما آغاز از منظر مجامع بین المللی، همان 31 شهریور اعلام شده است. دبیرکل سازمان ملل متحد نیز خود بعدها دربندهای 6 و 7 قطعنامه 598 شورا به آغاز کردن جنگ ازسوی عراق اعتراف کرد (نوربها، 1371: 176).